
 
COMUNE DI DONORI 

Provincia del Sud Sardegna 
 

Area Tecnica 
 

Determinazione n.  132    del 09-11-2023 
 

 
 

Oggetto: LOTTI AD USO CIVICO TRADIZIONALE  SEMINERIO- 
ASSEGNAZIONE 2023-2024- APPROVAZIONE ELENCHI 
PRELIMINARI. 

 
L'anno  duemilaventitre addì  nove del mese di novembre,  

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 
Visti: 
- l’art. 109, comma 2, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, sulla attribuzione dei compiti dirigenziali ai 

Responsabili dei Servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 
- il Decreto del Sindaco n. 19 del 30.12.2022 con cui è stata rinnovata la nomina di 

Responsabile dell’Area Tecnica all’Ing. Stefano Monni, nonché attribuite le funzioni di cui 
all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Richiamate: 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 04 del 23/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano dettagliato degli Obiettivi dei Responsabili dei Servizi 
e del Segretario Comunale - Anno 2023; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 07 del 27/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 
2023/2025; 

- la Determinazione Area Tecnica 128 del 26/10/2023 di approvazione del Bando 
Assegnazione lotti uso civico;   

 
Dato atto che il Bando prevedeva la presentazione di domande per assegnazione lotti ad uso 
civico tradizionale, quindi seminerio e/o pascolo; 
 
Dato atto delle scadenze per la presentazione delle domande: 
- il giorno 31/10/2023 ore 23:59 per le domande riferite ai terreni ad uso seminerio; 
- il giorno 30/11/2023 ore 23:59 per le domande riferite ai terreni ad uso pascolo;  



Area Tecnica n.132 del 09-11-2023 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 2 

 
Dato atto dei requisiti di partecipazione e di esclusione dal Bando, definiti all’art.3 e art. 4; 
 
Dato atto che su un totale di 16 lotti disponibili per un complessivo di 43,23ha sono pervenute 
nei termini 7 domande per un totale di 38,5ha di terreno richiesto ad uso seminerio; 
 
Vista l’istruttoria del Responsabile del Procedimento Ing. Alessandro Pau agli atti dell’Ente 
con prot. 8420 del 08/11/2023 relativa all’assegnazione dei lotti ad uso tradizionale seminerio; 
 
Considerato che l’esito dell’istruttoria ha determinato il seguente elenco preliminare ammessi 
ai sensi dell’art. 9 comma 1) del Bando: 
 
PROT. ESITO 
8102 Ammesso 
8104 Ammesso 

 
Considerato altresì che l’esito dell’istruttoria ha determinato il seguente elenco preliminare 
non ammessi ai sensi dell’art. 9 comma 2) del Bando: 
 
PROT. ESITO MOTIVO ESCLUSIONE 
8063 Non ammesso Art. 8 + art 4 cm 2) Bando 
8103 Non ammesso art 4 cm 2) Bando 
8107 Non ammesso art 4 cm 2) Bando 
8108 Non ammesso Art. 8 + art 4 cm 2) Bando 
8153 Non ammesso art 4 cm 2) Bando 
8176 Non ammesso Art. 8 + art 4 cm 2) Bando 
8177 Non ammesso Art. 8 + art 4 cm 2) Bando 

 
Ritenuto necessario consentire il legittimo uso civico dei lotti ad uso seminerio; 
 
Ritenuto quindi di dover procedere all’assegnazione dei lotti ad uso seminerio in conformità 
all’elenco ammessi; 
 
Ritenuto altresì di dover disporre l’apertura di nuovo bando di assegnazione dei terreni ad uso 
civico tradizionale seminerio con scadenza il giorno 19/11/2023 ore 23:59 onde consentire 
l’assegnazione della totalità dei lotti disponibili; 
 

DISPONE 
 
Di approvare l’elenco preliminare degli ammessi ai sensi dell’art. 9 comma 1) così definito: 

 
PROT. ESITO 
8102 Ammesso 
8104 Ammesso 

 
Di approvare l’elenco preliminare non ammessi ai sensi dell’art. 9 comma 2) così definito: 

 
PROT. ESITO MOTIVO ESCLUSIONE 
8063 Non ammesso Art. 8 + art 4 cm 2) Bando 
8103 Non ammesso art 4 cm 2) Bando 
8107 Non ammesso art 4 cm 2) Bando 



Area Tecnica n.132 del 09-11-2023 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 3 

8108 Non ammesso Art. 8 + art 4 cm 2) Bando 
8153 Non ammesso art 4 cm 2) Bando 
8176 Non ammesso Art. 8 + art 4 cm 2) Bando 
8177 Non ammesso Art. 8 + art 4 cm 2) Bando 

 
Di approvare il nuovo Bando Assegnazione lotti a seminerio con scadenza presentazione 
istanze il giorno 15/11/2023 ore 23:59; 

 
Di pubblicare l’elenco ammessi e non ammessi presso l’Albo Pretorio e nella apposita sezione 
di Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Ing. Stefano Monni 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA, AI SENSI DELL’ART. 
147-BIS DEL D.LGS. 18.08.2000, N. 267 
 
Donori, 09-11-2023 
 Il Responsabile del Servizio 
  Ing. Stefano Monni 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


